

ELIZABETH E. RUIZ C.

INGENIERA INDUSTRIAL

CONTACTO

(+507) 6489-9457

elizabethruiz.er30@gmail.com

Panamá Oeste, La Chorrera, La
Mitra- Bosque Dorado

Ingeniera Industrial Empresarial con experiencia en gestión de proyectos, mantenimiento y mejora de procesos. Apasionada por la optimización de operaciones y la coordinación de equipos para lograr resultados eficientes y sostenibles. Habilidades en liderazgo, análisis de datos y control de presupuestos.

FORMACIÓN

Licenciatura en Ingeniería

Industrial Empresarial

universidad latina de panamá

(01/2016 – 12/2019)

Iniciación y Planificación

de Proyectos, Gestión de

Proyectos

university of California, Irvine

(01/2020)

APTITUDES

Liderazgo y gestión de equipos

Prevención de riesgos

Microsoft Office 365

AutoCAD 2017

SAP

AWARE

EXPERIENCIA LABORAL

Ingeniero Junior para Operaciones

Hospitality Management Solutions – Business Park, Panamá | 12/2022 – presente

- Gestión del sistema de mantenimiento preventivo y correctivo.
- Supervisión y control de mantenimientos programados.
- Evaluación de consumo y control de presupuestos.
- Implementación de proyectos de mejora operativa.

Manejo de Datos de Centro de Distribución

Felipe Motta | 10- 2022 – 11/2022

- Administración y mantenimiento de bases de datos.
- Elaboración de reportes e informes analíticos.
- Asesoramiento y recomendaciones estratégicas basadas en datos.

ESPECIALIZACIONES Y DIPLOMADOS

Gestión de

Infraestructuras

APAFAM & Universidad Católica

Santa María La Antigua (2023)

Gestión de Seguridad,

Salud y Prevención

Laboral

Universidad Latina de Panamá

(2022)

REFERENCIAS

- Igdalia Cedeño, Ingeniera Industrial – ☎ 6525-8853
- Ashley Díaz, Administrada de empresas turística ☎ 6761-6977

IDIOMAS

- Inglés: Intermedio (B1)